
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Martes 26 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 30030

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
22

24
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

22249 Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Tarragona por la que se convoca concurso para la
licitación pública del  suministro  de energía eléctrica en los  locales
dependientes de la Dirección Provincial durante un periodo máximo de
12 meses.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Provincial.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría Provincial.
2) Domicilio: Rambla Nova, 84, 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: Tarragona. 43003.
4) Teléfono: 977.259.611.
5) Telefax: 977.259.647.
6) Correo electrónico: jose.bayerri@seg-social.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seg-social.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 31-08-2012.

d) Número de expediente: 43/PA/17/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica en los locales dependientes de la

Dirección Provincial de la TGSS de Tarragona, durante un periodo máximo
de 12 meses.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote único.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Varios centros y localidades de la provincia de Tarragona.
2) Localidad y código postal: Tarragona, Reus, Tortosa y Vendrell.

e) Plazo de ejecución/entrega: Periodo máximo de 12 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Constan en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 240.775,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 240.775,00 euros. Importe total: 284.115,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Martes 26 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 30031

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
22

24
9

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Exenta.  Definitiva (%): Exenta.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Exenta.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Constan

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Otros requisitos específicos: Ver pliegos que rigen la contratación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31-08-2012.
b) Modalidad de presentación: Sobre 1 (documentación personal) y sobre 2

(documentación económica).
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría Provincial.
2) Domicilio: Rambla Nova, 84, 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: Tarragona. 43003.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 31-12-

2012.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público.
b) Dirección: Rambla Nova, 84, 5.ª planta.
c) Localidad y código postal: Tarragona.
d) Fecha y hora: 26-09-2012, a las 09,30 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán a cargo del adjudicatario los gastos del presente
anuncio, calculados con un importe máximo de 850,00 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13-06-2012.

12. Otras informaciones: Ver pliegos que rigen la contratación.

Tarragona,  6  de junio de 2012.-  El  Director  provincial,  Pablo Martín-Sanz
García.

ID: A120046351-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-06-25T19:49:37+0200




